
COMUNE DI BRINDISI

 
DETERMINAZIONE

 
Settore Lavori e Opere Pubbliche. Mobilità Urbana

N. d'ordine Reg. Generale 1248 Del 25/08/2025

N. d'ordine Reg. Settore 285 Del 25/08/2025

OGGETTO: Proroga e integrazione all’Avviso Pubblico per manifestazioni di interesse finalizzato
all'assegnazione in concessione d’uso del complesso sportivo insistente sul suolo di proprietà
comunale sito in via Pellizza da Volpedo al quartiere S.Elia Est (Art. 35 del Regolamento
Comunale di uso e gestione degli impianti sportivi comunali).

Il Responsabile di Procedimento individuato per il seguente atto è
Arch. Fabio Stefano Lacinio
Brindisi, lì 25/08/2025



OGGETTO: Proroga e integrazione all’Avviso Pubblico per manifestazioni di interesse finalizzato
all'assegnazione in concessione d’uso del complesso sportivo insistente sul suolo di proprietà comunale
sito in via Pellizza da Volpedo al quartiere S.Elia Est (Art. 35 del Regolamento Comunale di uso e gestione
degli impianti sportivi comunali).

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. – SERVIZIO SPORT

RICHIAMATE:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 103 del 23/12/2024 e ad oggetto DUP/D.U.P. “DOCUMENTO
UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025/2027 presentazione al Consiglio Comunale in ossequi all’art. 170
DEL DLGS 267/2000”;
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 107 del 23/12/2024 ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE
2025-2027- Approvazione Bilancio e relativi allegati”;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 23/01/2025 avente ad oggetto “APPROVAZIONE
PIANO ESECUTIVO DIGESTIONE/PEG- SEZIONE ECONOMICA”;
 la deliberazione G.C. n. 19 del 23.01.2025 di “Approvazione Piano Integrato di Attività e organizzazione
(PIAO) 2025.2027”;

PREMESSO CHE con Atto di Indirizzo della Deliberazione di Giunta num. 294 del 31/07/2025 veniva
approvato l’ Avviso Pubblico per manifestazioni di interesse finalizzato all'assegnazione in concessione
d’uso del complesso sportivo insistente sul suolo di proprietà comunale sito in via Pellizza da Volpedo al
quartiere S.Elia Est (Art. 35 del Regolamento Comunale di uso e gestione degli impianti sportivi comunali);

CONSIDERATO CHE con Det. Dir. Num. 1151 del 01 agosto 2025, in esecuzione di anzidetta Deliberazione,
veniva approvato e pubblicato l’Avviso Pubblico per manifestazioni di interesse in parola il cui termine di
scadenza per la presentazione delle istanze veniva indicato per le ore 12.00 del 31 agosto 2025;

CONSIDERATO INOLTRE CHE in anzidetto Avviso Pubblico veniva indicato un unico incaricato alla
effettuazione dei sopralluoghi richiesti dagli istanti, in qualità di Tecnico dell’ Amministrazione Comunale;

CONSIDERATA la necessità di assicurare maggiori tecnici per i sopralluoghi necessari nelle modalità
indicate nell’ Avviso Pubblico;

IL DIRIGENTE

Per le motivazioni sopra espresse

VISTA la relazione che precede;
VISTO il parere tecnico espresso in merito alla Deliberazione di Giunta num. 294 del 31 luglio 2025 dal
Dirigenti Settore LL.PP.
VISTO il parere tecnico espresso in merito alla Deliberazione di Giunta num. 294 del 31 luglio 2025 dal
Dirigenti Settore Urbanistica e assetto del Territorio;
VISTO il Regolamento Comunale per l’uso e gestione degli impianti sportivi comunali adottato con delibera
di C.C. n. 2 del 07/02/2011;
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO il vigente statuto comunale.



D E T E R M I N A

LA PREMESSA è parte integrante sostanziale del presente provvedimento;

DI PROROGARE il termine della scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse
finalizzato all'assegnazione in concessione d’uso del complesso sportivo insistente sul suolo di proprietà
comunale sito in via Pellizza da Volpedo al quartiere S.Elia Est (Art. 35 del Regolamento Comunale di uso e
gestione degli impianti sportivi comunali), fissando come termine per la presentazione delle manifestazioni
di interesse il 15 settembre 2025 entro le ore 12.00 e prorogare conseguentemente le procedure di selezione
con apertura delle offerte, in data 18.09.2025 alle ore 12:00;

DI DESIGNARE e di indicare un ulteriore nominativo incaricato alla effettuazione dei sopralluoghi
richiesti dagli istanti in qualità di Tecnico dell’ Amministrazione Comunale e i cui contatti si riportano di
seguito: Geom. Antonio MY, e-mail: antonio.my@comune.brindisi.it – cell.: 3493003900;

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico di questo Ente;

DI DARE diffusione al ridetto avviso , mediante pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale del
Comune ed affissione presso la casa comunale sino a tutto il 15.09.2025;

SI ATTESTA che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di Amministrazione Trasparente e che
le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione
Amministrazione Trasparente;

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. –
SERVIZIO SPORT

Arch. Fabio Stefano Lacinio

Il DIRIGENTE

mailto:antonio.my@comune.brindisi.it


Arch. Fabio Stefano Lacinio

(atto sottoscritto digitalmente)


	 
	
	
	                                                                 
	                          


		2025-08-25T19:22:47+0200
	Lacinio Fabio Stefano d5f81863d482f163c19bdfa96971b179687c09f9




